

**Hallin tiedot:**

Osoite: Sahalahdentie 22, 36270 Kangasala

Hallin koko: 60\*41m, josta pelikentän koko 53\*34m. Alustana pelikentällä kumirouheeton tekonurmi ja lämmittelyalueella kumirouheellinen tekonurmi. Halli on lämmitettävä ja lämpötila pidetään talvikaudella noin +5 asteessa.

Yhteystiedot: Jussi Jokilampi 050 4140071, Tommi Lindström 040 832 4622,  
[asiakaspalvelu@kangasalanjalkapallohalli.fi](mailto:asiakaspalvelu@kangasalanjalkapallohalli.fi)

**Hallin varustus:**

4 kpl 5\*2m maaleja

Frisbeegolfkoreja 4kpl ja frisbeegolf kiekkoja

Muita kuntoiluvälineitä, esim. kuminauhoja ja jalkapalloja.

**Halliin saapuminen:**

Halliin pysäköintialue on hallin sisäänkäynnin edessä (asfaltti), jonne mahtuu hyvin noin 30-40 autoa, autot vinoparkkiin.

Sisäänkäynti avainkoodilla hallin pukuhuoneen ovesta (koodi vain vastuhenkilöiden tiedossa, ei muille). Oven ulkopuolella on kenkien pyyhkimiseen kurasta/lumesta rappuralli/harja.

**Pukuhuone/wc tilat ja hallin valaistus**

Ovesta sisään tullessa oikealla puolella on penkit+naulakot vaatteiden/kenkien vaihtamiseen. Halliin ei märillä/likaisilla kengillä! Hallissa ei ole vesiyhteyttä eikä viemärointiä! Kuivakäymälä löytyy ulko-oven vasemmalta puolelta. WC:n kapasiteetti ei kestä jatkuvaa käyttöä, joten wc on enemmän ns. hätätapauksia varten. Pyöröoven vierestä, pukuhuoneen puolelta löytyy valokatkaisimet sekä pukuhuoneen että hallin valoihin. Valot toimivat myös etäohjauksella. Hallin valot (14kpl) sijaitsevat hallin pitkällä sivuilla ja osoittavat ylöspäin. Vältetään pallojen osumista valoihin.

**Pukuhuoneesta kulkeminen halliin ja toiminta ennen oman vuoron alkua ja vuoron jälkeen**

Halliin sisäänkäynti pukuhuoneesta tapahtuu pyöröoven kautta. Pyöröovi pyörii vastapäivään ja yhteen väliin mahtuu aina 2-3 henkilöä. Hallin päädyssä (pyöröoven puoleinen pääty) on lämmittelyalue kuten myös oikealla pitkällä sivulla. Joukkueet voivat tulla 30min ennen oman vuoronsa alkua jo lämmittelyalueille. Tärkeätä on hoitaa omat lämmittelyt siten, että se ei häiritse kentällä harjoittelevia! Vuorot vaihtuvat aina tasatunnein. Hallin päivän viimeinen vuoro kaataa maalit lappeelleen omille paikoilleen. Maaleissa ei ole pyöriä, mutta ne painavat vain n.30-40kg, joten maalien siirtäminen onnistuu hyvin kahden aikuisen toimesta. Oman vuoron jälkeen hallista ja pukuhuoneesta poistuessa on hyvä huomioida se että, tilat jäävät siistiin kuntoon!

**Hallin siisteys ja kielletyt aineet**

Hallissa ei ole päivittäistä siivousta, vaan jokainen hoitaa omat roskansa (sukkateipit jne.) roskiin (roskikset ovat sekä pukuhuoneessa että hallin päädyssä). Tyhjille juomapulloille on myös oma laatikko pukuhuoneessa. Nuuskaa, nikotiinipusseja, tupakkaa tai alkoholia EI SAA käyttää missään hallin alueella!

**Hallilla on oma erillinen turvaohje!**

Tutustukaa tarkasti siihen, mutta tiivistetysti halliin sisään/uloskäynti tapahtuu ainoastaan pyöröoven kautta! **Hätäkäyntien ovia tai huoltotunnelin nosto-ovea ei saa avata kuin hallin äkillisesti romahtaessa!**